Hegutture tuo ſit tuba. i. clama alte ad modū ſonit̄ tube: & quid debeat clamare ſubdit. **b** Quasi aquila. Nabuch. rapax ad modū agle: ppter q̄d aquila vocatur ezech. xvij. Aquilla una grādis r̄c. **H**up do. dī. i. cito veniet ad deſtruendū domū dī in tr̄m: quod fuit imple- tu tpe ſedechie. iij. Leg. vlti. & ſubdit cā. **d** Pro eo q̄ v̄l ſunt ſe. meū. iuramēto nois mei firmatū. ſedechias

em̄ de pſilio ſenſorū & ſacerdotū r̄apte ſuramentū q̄d fece- rat nabuch. deſeruēdo ſibi fideliſ ſub tributo. iij. paral. vi- timo. **e** Et legē meā p̄uaricati ſunt faciēdo multiplici- ter cōtra legē dī datā in mōte synai. Pōt etiā iſta ps ex- ponit de deſtructione tēpli & exercitū romanorū eo q̄ aq- la eſt ſignū romani ſimp̄y. **d** Pro eo q̄ trāgrediſ ſunt ſe- dus meū. occidēdo xp̄m q̄ missus erat ad federandū inter deum & populū.

e Et legē meā p̄ua- ricati ſūt. irritantes mādata dī p̄t ſu- as traditiones fīm q̄ imp̄rogat eis xp̄s Math. xv. **f** Ne inuocabūt. Hic p̄t pmulgaſ diuina iu- ſticia cōtra isrl: cum dī. Ne inuocabūt artati ab affyrijs.

g Cognouim⁹ te isrl. i. nos q̄ ſum⁹ po- pulus tu⁹ isrl: & ſub intelligendū eſt q̄ hec vocatio eſt fru- stra: & ſubdit cā. **h** Proſecit isrl bonū. i. cultū dei pro- cultū vitulorū. **i** Nūmīcns perſequit̄ eum. vſq; ad ca- ptionem & captiuitatem. **k** Ipsi regnauerūt. i. reges iſrael. **l** Et non ex me. q̄ ex diuina ordinatione regnū decem tribūnū erat dām dāuld & filiū elus in ſempiterū ſed contra hoc videſ quod dicit. iij. Leg. xj. Ipsi hierobo- am. Hec dicit dī de⁹ isrl. Ecce ego ſcindā regnū de ma- nu ſalomonis & dabo tibi decem tribūs. Dicendū q̄ hoc fuit indirekte & quāli p̄ accidens. ſ. ad p̄muendū malum ſalomonis ad q̄d declinavit in ſenectute: & ſic p̄misit ro- boam respondere dura populo: ex qua riſiōne decē tribūs fuerūt ab eo diuine: & ſic iſtud cōtingit ex p̄miſſione diuina & non p̄prie ex ordinatione diuina que respicit alī quid fīm ſe & absolute. i. ſubdit. **m** Principes exte- rūt & nō cognouī. Inō approbauī. ſ. maliciā poptili ſe ſe regno dāuid ſegegātis: & p̄ hoc regem ſibi ſtatuerūt p- pria voluntate & nō de mandato dī. **n** Nurum ſuū & argentiū ſuū ſecerunt ſibi ydola. ſ. vitulos aureos.

o Ut interſerint. hec eñi ydolatria fuit interit̄ ſui cauſa p̄. **P**roject⁹ eſt vitulus tu⁹. i. vituli q̄ dō ſuerūt accip̄ endo ſinglare. p̄ plurali. **q** Dicquonō poterūt emū- dar. ſ. filiū iſrl ab hoc delicto. q. d. nūnq̄ vſq; ad eox capti- nationē. **r** Quia ex iſrl & ip̄e eſt. i. ip̄e vitul⁹ eſt de au- ro & argento regni iſrl. **s** Artifex fecit illū. ex quo p̄z q̄nō eſt de⁹ q̄ nō eſt fact⁹ ſed factor omnī. **t** Qm̄ iſrl aranearū telas erit. plectus in loco vili. in heb. habet q̄l hāſtile erit. i. dissipatus in fruſtra ſicut ligna que ponunt ſi ignē. Ex quo videſ q̄ iſtū vituli erant in aurei exteri & lignei interius. & ſic ſubtracto auro per affyrios ignis factus fuit de ligno. **v** Quia ventum ſeminabūt. i. opera inania. **w** Et turbinem metent. i. in captiuitateſ ſibunt: **y** Culmus ſtans non eſt in eo r̄c. i. ſi contingat eis aliquā apparentia proſperitatis non tamē veniet ad effectum: & ſi veniat ab aduersarijs rapletur.

z Nunc factus eſt in nationibus. i. cito ducetur in affy- rios captiuos. loquit̄ enim de futuro per modū pre- teriti ppter certitudinem propheetie.

a Quāli ſas immundū. i. ibi v̄liliter tractabit̄. **b** Quia ip̄i ascenderūt ad affur. i. ibi in captiuitateſ cl- to ducent: & ſubditur cauſa. **c** Onager ſolitarius ſibi ephraim. onagri diſcurri ētes per deſerta cōtrahūt ventuz ad ſui refrigeriū ſim q̄ dicitur Pie. xiiij. Onagri ſte- terunt in rupibꝝ: traſerunt ventum quāli dracones.

Liber

Gic isti discurrebat ad diversa loca gentiliū ad attrahendū sibi ydolatrias eoz: et in h delectabant ideo subdit.

DQunera dederunt amatorib⁹. i. ydoloz sacerdotibus et ad idē p̄sner quod subdit. **T**ed et cū mercede r̄c. et subdit pena. **E** Nūc cōgregabo eos. i. modico tpe tenebo eos in terra sua con-

gregatos. **F** Et q̄ escent paulisper ab onere regz. s. assyrio rū: in cui⁹ regno op̄riment dura fuit te. q. d. cito sunt de terra sua disp̄gendi et in servitutē deducen di: et subdit cā.

G Quia multipli- cauit ephraim alta- ria. s. ydoloz.

H Scribam ei mul- tiplices leges meas q̄ prophetas eis reme morādo. **I** Que velut alienē cōputa te sunt ab eis. eas trāsgredieō fm ali- quos istud legit in- terrogative. **S**cri- baz eis multiplices leges addēdo prece p̄ceptis. q. d. nō eo q̄ hoc eēt frustra vñ subdit. **Q**ue ve- lut alienē r̄c.

K Hostias offeret r̄c. Circa hoc scien- dum q. x. trib⁹ l̄z co- lerent ydola in cum hoc colebat dñm p̄ ter qđ dixit eis he- llas. iij. Reg. xviii.

Visq̄ quo claudica- tis in duas partes:

nūc colēdo baal nūc colēdo dñm: h̄ talis cult⁹ nō est deo accept⁹: sō subdit. **E**t dñs nō suscipiet eas. iō subdit puni- tionis acceleratio.

M Nūc recordabit iniquitatis eoz pe- na debita inferēdo.

I P̄si in egyptū couerent. i. in seruitutē durā et vilem sicut fuerūt in egypto. **N** Et ob- litus est. repetitio est cāe punitiōis dicte. **O** Et iudas.

H Ic reuertis. p̄pheta ad declarandū diuinā iusticiā cōtra iudā dices.

Et iudas multipli- cauit vrbes munitas. dece-

em̄ tribus in captiuitatē ductis due trib⁹ que remāserāt

fortificauerūt terrā suā fortalicijs. vt habeat. iij. Reg. et q̄

tpe sedechie nimis cōfidebat de illis: et parū de deo: iō pu- niti sunt iusto dei iudictio: ppter qđ subdit.

P Et mit- tā ignē r̄c qđ fuit adimplētu p̄ exercitū chaldeoz.

R Oli letari. Post̄ posita est diuinē iusticie h̄ popu-

nūlū declaratio. hic p̄nt̄ ponit cīusdē increpatiō tāq̄ cōuicti multipliciti delicto: et dīnidif in duas ptes:

q̄ p̄ increpat̄ popul⁹ vt vilis p̄sorat⁹. secūdo vt multipli- cit ingrat⁹ ca. se.